num Claraschi, promiserunt sibi ad invicem solemni slipulaiione subnixa atque vicis-

sim etiam corporaliter iuraverunt tactis scripturis ad sancta dei evangelia attendere

et observare alque complere fivma et rata pcrpetuo habere atque inviolabiliter obser-

vare in omnibus et per omuia prout superius continetur, et nullo tempore contra-

facero vel venire per se vel alios aliquo modo vel ingenio sub bonoruni predictorum

comunium omnium ct singulorum obbligatione, que pro predictis omnibus ot singulis

attendendis et observandis ac firmis tenendis et non contraveniendis, sibi ad invicem

suprad-ictis nominibus pignori obligaverunt, statuentes et ordinantes predicti nomini-

bus supradictis omnia predicta ct singula perpetuo rata et firma tenore et perpctuo

attendi et observari del)ore, In hac parte capitulantes de novo auctoritato baylic oia

concesse et oinni iuro quo melius potuerunt, Cassantcs ct initautes omuia capitula

statnta et ordinamonta, ac consilia publica et privata facta et focionda seu que fieri

possent, que prcdictis \el alicui prcdictorum essent coutraiia, vel que iu coutrarium
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loquerentur, quantum in ho'; quod essent contvavia predictis ex certa scientia, ita

quod hjs omnibus et siugulis viribus evacuati?, omnino predicta orania et singula

perpetuam obtineant roboris firmitatem, Eenunciantes insuper predicti sibi ad invicem

in omnibus et singulis supradictis specialiter et expresse quod non possint dicere vel

opponere seu etiam allegare in omnibus supradictis predicta comunia vel aliquod eo-

rum fore decepta vel deceptum seu lesum vel damnificatum in contraetu presenti seu

in prcdictis vel aliquo predictorum, vel inductos fore ad predicta explicanda et fa-

cienda ut supra, dolo vel metu seii compult-ione vel machinatione quacumque, Et ge-

neraliter omni alij exceptioni et iuri tam publico et comuni quam speciali et pri-

vato, ornnique beneficio comunibus seu imiversitatibus supradictis quolibet modo per-

tinenti, quibus predictis seu predicta ccmunia vel aliquod eorum contra predicta

modo aliquo seu ingenio possent facere vel venire, Et de predictis attendendis et

observandis ut supra fiant specialia capitula per comunia supradicta et quodlibet

eorum que apponantur in libris capitulorum ipsorum comunium et cuiuslibet ipso-

rum, super quibus iurcnt potestates et rectores per tempora existentes in regiminibus

ipsorum comunium et cuiuslibet eorum de predictis attendendis ec observandis ut

supra, que dc ipiis capitulis deleri canzellari seu aboleri non possint, sed in eis per-

petuo perseverent, Et si de hjs, canzellarentur vel abolirentur de facto pro non can-

zellatis tamen et non abolitis habeantur, Et fcr inde potestates et predicta comunia

ac si canzeilata non essent prout superius continetur, teneantur ad observanciam eo-

rundem. Actum fuit in ecclesia sancte Marie fratrum de Sacis, que est iuxta portam

Claraschi presentibus testibus domino Anselmo de Casteglono, Anselrno Beruto, Ber-

guncio Constancio, domino Guilelmo de Cugliano, domino petro Capra Judice, domino

Johanne de Cugliano et Anselmo lunello, Et inde michi notario infrascripto pro co-

inuui Ast unum iustrumentum et plura fieri precepta simt.

Ego Jacobus Malbechus notarius pallatinus interfui hjs amnibus, et hoc instru-

montum pi-o comuni Ast sic scripsi.

CVI. De Fontanis — De Cerverijs.

Hic piiigatur locus Cerveriaruni.

GG2. De possessione per potestatem Ast nomine comunis Ast apprehensa de loco

Fontanarum pro pena Mille Marcarum argenti commissa per dominos de Man-

zano quia pacta eorum et comunis Ast non observaverunt, Ac etiam ipse pote-

stas dicto nomine idem fecit, de locis Cerveriarum Marenarum et Savilliani.

1202. 10 Junij.

Anno domini Millesimo ducentesimo sccundo, Indictione quinta die lune decirao

intrantis Junij, presentia infrascriplorura, dominus Guido de piroano potestas Astensis

nomine et vice comunis de Aste )ntra\it in possessionem de Fontanis in castellum sci-

licet nomine illius castelli et ville et tolius posse et districtus et honoris illius loci.

Nominatim pro pena Mille Marcharum Argenti commissa ab illis dominis de Man-

zano, quia pacia et conventa eorum et Astensium non observaverant, pro qua pena

ipsi domini omnes res suas comuui de Aste pignori obligaverant, Et de iUa posses-

sionc ipse Guido potestas Astensis nominc comunis de Aste se saxivit et intromisit.
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Actum iii castello de Fontanis, testcs Mainfreclus de Anima, Baiamondiis de platea,

Henricus Soldamis, Gandnlfus de Aqua, Jacobus Mignanus, Obertus de Stoharda et

Rollandus pulsavinus. Eodem die preseutia eorumdem testium, ipse Guido fecit ideni

de Cerverijs ut supra de Fontanis continetur. Actum in castello de Cerverijs. Eodeiu

die prescntia eorumdem testium ipse Guido fecit idem de Marenis ut supra de

Fontanis continetur. Actum in Castello de Marenis. Die martis undecimo Intrantis

Junij idem Guido fecit idem de Savilliano ut supra de Fontanis continetur. Actum

in loco Savilliani ante domum Jacobi Surdi, Testes Eollandus Bergogninus potestas

Savilliani, Bayamondus de platea, Maiufredus de Anima, Henricus Soldanus, Gandul-

fus de Aqua, Jacobus Mignanus et multi alij.

Ego Jacobus Boviculus notarius pallatinus hjs omnibus supradictis interfui, et

precepto domini Guidonis de Piroano potestatis Astensis scripsi.

663. De donatione in pluribus capiltdis facta comuni Ast per dominos de Man-

zano de Sarmatorio et de Montefalcono de Castro et villa de Fontanis, Et de

investitura in eos per dictum comune facta in rectum feudum facta prius

fidelitate per dictos dominos ipsi comuni de predictis. 1228 '.

Anno domini Millesimo ducentesimo vigesimo octavo, Indictione prima die Mer-

curij Septimo ' kallendas Octubris, coram testibus infrascriptis, domini infrascripti de

Manzano de Sarmatorio et de Montefalchjno quorum nomina suiit Jordanus puglanus,

Tysius' de Caruto, Arnaldus de Auima, Sysmondus de Sinfredo ', Nicholaus frater eius,

Blanchctus de Manzano, Jacobus Murfinus, Conradus de Filippo, Fea, hsuricus Tur-

chus puglanus, Kobaldus frater eius, petrus de Montefalcono, Arualdus de Montefal-

cono, Ardicio de Montefaleono, et Enfinus de Sarmatorio potestas Consortiti promi-

serunt doniino Berardo de Sohxrio et Nicholao Pirie sindicis seu actoiibus comunis

Astensis ad hoc constitutis ut contiuetur in carta inde facta a Jacobo Belserio notario

hoc eodem anno et Indictione die martis sexto kallendas Octubris, nomine comunis

Astensis stipulantibus attendere et observare et complere pacta et conventa concor-

cordiam et citaynaticum et omnia alia que dictus Kufinus eorum potestas et eorum

nomine et certus nimcius et procurator ad hoc constitutus ut continetur in carta inde

facta a Guilelmo notario, In eodem anno ot Indictione die martis duodeeimo intrante

septembri, fecit consilio domini Jacobi Murfinj et Petri de Montefalcono, et ipsi simili-

ter per se fecerunt consilio domini Uberti de Cateua Astensis canonici ad hoc a do-

mino Kufino electo " ut continetur in carta iude facta a prcdicto Jacobo Belserio notario

eodem anno et Indictione die sabbati nono kallendas Octubris, Et predicti iu omnibus

et per onmia laudaverunt et confirmaverunt, Et eisdem Berrardo et Nicholao nomine

comunis Astensis fecerunt donationera puram et irrevocabilem inter vivos et dictus

Kufinus eorum potestas suo nomine et nomine aliorum omnium de sua potestaria,

Nominatim de castro et vilia de Fontanis " socundum tenorem dieti instrumenti a pre-

i Huius donationis instrumentum adhuc exstat in Pragra. Taur. Cod. Og. Alfor. fol. cccvi', ex quo

transcriptum, oditum fuit iu Mon. Ilist, l\U. Cliart. li. col. 1358. Utriusque exempli cum nostro collati,

lectionos varias iiic subiungimus. — - Mon. quinl<). — ' Frapfni. 7'mi/f. — '' Id. St/jndo. — ^ Id.

electis. — '' Mon. funtaneis.
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dicto Jacobo Belserio confecti cutn omni honore et iurisdictione contilli et posse ' eidem

castro pertinentibus et Albergaria in ipso instrumento notata, Eo modo nt ipsum

comune Astens? illum locum et villam iure proprietario teneat et possideat et habeat

et pacem et guerram et quicquid voluerit faciat, absque contradictione ipsorum et

suorum consortum, Et ibidem predicti domini dictum domiuum Kufinum eorum pote-

statem constituerunt suum certum nuncium et procuratorem ad dandum ' possessionem

dicti loci predictis Berrardo et Nicbolao nomine comunis Astensis, proraittentes ratum

et firmum habere quicquid fecerit de predictis, Et sicut supra legitur, et ' in carta

predicta de pactis et conventis facta continetur, attendere supra dei evangelia iura-

vcrunt. Et ibidem eisdem nomine comunis Astensis fldelitatem fecerunt, talem qualem

vasalli faciant dominis suis. Et ipsi Berrardus et Nicholaus nomine comunis eos inve-

stiverunt eorum nomine et nomine omnium aliorum qui hoc idem facient, de pre-

dictis in rectum feudum et gentile in masculis et feminis, Excepto de Albergaria

potestatis vel consulum Astensium cum decem millitibus in ipso loco anuatim habenda,

scLiundum quod in instrumento predicto continetur. Acta fuerunt predicta omnia in

Ccrverijs, In domo Marchi et Bone, interfuerunt testes, Arnaldus de Morocio, Jaco-

bus de plozascho \ Guilelmus ' Amedeus, Filippus Corneglanus, Fredericus Bovetus,

Jacobus filius Nicliolai pirie, et Bonefacius filius Berrardi de Solario. Sequenti die

iovis sexto ^ kallendas octubris, In villa de Fontanis presentibns testibus henrico Turcho,

Fea, petro de Montefalcono et domiuo Rufino de Sarmatorio, Abbas de Manzano pro-

misit et iuravit et fecit dictis Berrardo et Nicholao noniine comunis Astensis stipu-

lantibus et recipientibus idem in omuibus et per omnia, quod predicti domiui fece-

rant, et eisdem similiter fidelitatem fecit ut predicti consortes eius.fecerunt. Eodem

die incastro de fontanis presentibus testibus' petro Albareto, Alberto Masuerio, henrico

plebano et" Predericj Boviculo, dominus Rufinus predictus potestas consortiti suo no-